

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie. Numer poranny wychodzi w dniach powszednich...

NOWA

REFORMA

NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

zamieszkał: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejsce... Adm. Reformaty w Krakowie.

Table with subscription rates: W mieście 24 korcz, w prowincji 12 korcz, w zagranicą 6 korcz.

Od Wydawnictwa.

Rozpoczynając z nowym rokiem dwudziesty dziewięć rocznik „Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie...

jeszcze tego samego dnia dostaje się do rąk Czytelników w kraju... Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

chadzają, że Polacy stanowią o losach konstytucji... „Słowo Polskie“ pociesza się i tryumfuje...

subwencji rolniczych Wydziałowi krajowemu... Mamy tego świeży dowód. Aby zgnać ludowców...

wniósł skargę przeciw autorowi tej broszury... „Najbardziej sędziwy system wyborczy“.

bywał na prawo wybrać ich tylu, ile wybiera ich dwustu innych wyborców... Jak ujawni zaś oddziaływa...

„Gra fal“

W nadzwyczaj ofiście pod względem informacyjnym wyposażonym numerze porannym ukazywać się także nadal będą najnowsze utwory powieściowe...

Z dorobku narodowej demokracji.

W poglądach swoich na rezultaty polityki Koła Polskiego, zostającego pod wszechpolskim kierownictwem, nie jesteśmy wcale odosobnieni...

Procesy prusowe w Budapeszcie.

Dziś udaje się Kossuth, a także Junst, do Wiednia i obaj mają być przyjęci przez cesarza na posłuchaniu...

Nowe traktaty handlowe.

Wskutek uchwalenia przez parlament austriacki ustawy, upoważniającej rząd do zawarcia traktatów handlowych...

MAŁOMIESZCZANIE.

Walenty Piotun myśli zbiera, skupia myśli, jak postawić dziecku okropne pytanie...

— Nie wygadaj się. O nie. Nic mówmy o tem. Tembardziej, że jestem głodny... — Podaję kolację. Służąca przynosi zrazy.

— Nic. Nic. — rzekł pan Piotun, zmieniając temat rozmowy... — Gdzież była próba? W Sokole?

— No, przecież na katarynie gra się obracając korbą... — Straszny szturchaniec w bok.

— Ja wiem, moje dziecko. Ja żartowałem, mówiąc o katarynie... — A tak Dante, mówiąc, że wielkiej sztuki swym dziełem dokazał.

— No, proszę. A dlaczegoż tam? — Bo panna Adwentowska gra rolę głównej bohaterki, Klary.

1917, nie jest wcale groźny dla interesów...

Na tej samej zasadzie oparty zapewne będzie...

Od rozstrzygnięcia kwestii, czy wogóle i w jakiej...

Skutki nowych traktatów dla konsumpcji w Austrii...

Fatalna absencja.

Kolo polskie w Dumie petersburskiej, dzięki własnej...

Sprawa bowiem przedstawiała się dla Polaków na ogół...

Niefortunny bowiem zbieg okoliczności takich, jak odbywanie...

To też w prasie warszawskiej zapanowało z tego powodu...

Niemniej jednak wszyscy godzą się na to, że posłowie...

statnich granic możliwości, nie zaś pozwolić, aby ona upadła...

Obejście okazało się, że i ta „oligarchiczna“ zasada...

Można bardzo łatwo zrozumieć, że posłowie polscy ulegli...

Kolo polskie w Dumie dawno już zaniechało demonstracyjnych wystąpień...

Nowy król Belgów.

Można powtórzyć stary okrzyk francuski: „Le roi est mort, vive le roi!“

Król Albert, syn hrabiego Flandry, urodził się dnia 8 kwietnia...

Z faktu, że król Albert, jako następca tronu był generałem...

Idąc za przykładem zmarłego króla, który na wielką skalę...

Jako następca tronu obecny król Albert nie przywiązywał...

W przeciwnieństwie do zmarłego Leopolda II, obecny król...

bardzo żywo i popiera go. Wprawdzie królowa nie miejsza...

Para królewska żyła dotąd bardzo skromnie i, jak się zdaje...

Po katastrofie w Uherksu.

Z powodu znanej katastrofy, która się wydarzyła w pierwsze...

Praca około przesuwania wagonów na takich stacjach...

Podając te słuszne uwagi, podnoszone zresztą oddawna...

W sprawie tej telegrafują dzisiaj z Pragi: Dochodzenia...

Personal pociągu towarowego, zobaczywszy nadjeżdżający...

Główną winę katastrofy przypisać należy brakowi toru rezerwowego...

Na liniach samego tylko dawniejszego towarzystwa kolei...

Od Administracji „Nowej Reformy“.

Wobec zbliżającego się Nowego Roku i zwiększonego...

Warunki prenumeraty ogłoszono w nągłowku dziennika.

Prenumeratorzy „Nowej Reformy“ nabywać mogą dwutygodnik...

„NOWE MODY“ póżnionie dla nich cenie: rocznie 9 K. 60 h. półrocznie...

Kronika.

Krakow, 29 grudnia.

Dar Grunwaldzki. Do administracji „N. Reformy“ nadeszła...

W noc Sylwestrową urzędują klub pocztowy w Krakowie...

tylko za zaproszeniami, które wydaje się codziennie...

Z teatru miejskiego. Z powodu generalnej próby „Wielkiego...

Z teatru ludowego. Dziś dana będzie „Szoпка krakowska“...

Pożar. Dziś o godz. 7 1/2 rano wybuchł pożar w starej...

Włamanie. Ubiegłej nocy niewysledzony sprawca czy też...

Jejska chłopięca w Bronowicach. Z Bronowic piszą nam...

Między grającymi na scenie a widzami nie ma tajemniczego...

Gwara, a raczej mówiąc stara polska mowa, nie wykrzywiona...

Scena taka jest prawie zblizona do tego, z czego powstał...

Przywykłego do zwykłych teatrów widza, mógłby czasem...

W naszej literaturze brak jest sztuk prawdziwie ludowych...

Zapominać nie wolno, że z ludowej to właśnie sceny, z obrzędu...

Wszelkie jednakże „Berki zapieczone“, „Białek opętany“...

Biletów wraz z miejscami na wózkach tam i z powrotem...

Farmakii czekają a rogatek Łobzowski. 25%, czystego dochodu przeznaczono...

Z kraju.

S. p. dr Adam Bienkowski. Piszą nam z Wiednia:

Telegramy doniosły już o śmierci dra Adama Bienkowskiego...

aby przełamać opór rządu centralnego, przeciw do starostarciu...

S. p. Biętkowski w pierwszych latach sam był kierownikiem...

Ktokolwiek w kraju miał jakąś sprawę o charakterze publicznym...

W dniu 25 b. m. ukazał się ostatni numer wychodzący od trzech...

W ostatnich dniach ukazał się w Chrzanowie pierwszy numer...

Onegdaj w pobliżu chrzanowskiego dworca kolejowego, rzucił się...

Grybów, 27 grudnia. (Pierwsze walne zgromadzenie Kółek rolniczych)...

Referat z zakresu rolnictwa wygłosił zaproszony z powiatu...

Przemysły, 27 grudnia. (Śmiertelne zczadzenie). W jednym...

Biała. (Kradzież sklepowa). W drugi dzień świąt popełniono...

Jako sprawcę aresztowano praktykanta handlowego 19-letniego...

Ze świata.

Śmierć weterana z r. 1863. Z niezliczonego już grona weteranów...

Jejska polskie w Wiedniu. Staraniem polskiego Stow. chrześcijańskich...

Wylewy i śnieżyce. Tegoroczna zima, przynajmniej w obecnej...

„Skarb Architektury w Polsce“

Dra J. Zubrzyckiego. — Tom I i II.

Wydawnictwo artystyczne, zawierająca obrazy z najcenniejszych zabytków...

40 K, 42 K i 45 K. Księgarnia Spółki Wydawniczej, Pałac Spiski.



**Towarzystwo Stolarzy w Kalwarii Zebrzydowskiej**  
 Wyroby krajowe i własne.  
 zarejestrowane z ograniczoną poręka.  
 Meble z drzewa suszonego w suszarniach parowych. Gwarantuje jakość. Urządzenia pensjonatów i zakładów kąpielowych. Dział tapicerski prowadzi znany tapicer p. Alfons Wawrzcki.  
 Główny magazyn w Kalwarii. — Wyroby Towarzystwa sprzedajemy tylko w własnych magazynach. — Pośredników nie mamy.

**Skład mebli i wyrobów tapicerskich**  
 w Krakowie, ul. Wiślna 1. 3.  
 Poleca P. T. Publiczności swój obficie zaopatrzonej  
 Alfons Wawrzcki.  
 321 176 0

Najlepsze francuskie  
**Bibułki do papierosów „LE SUBLIME“**  
 Skład główny: 7582 4 10  
 Jac. Schnabl & Co, Wiedeń, I., Predigerlg. 5

**Waga**  
 najnowszej konstrukcji, dla niemowląt i dzieci. Posyła się do domów w celu każdorazowego odważenia.  
 Odrogerya J. Hanaka i S-ki, Magistrów Farmacyi  
 Kraków, Szewska 5. 7339 8 10

**Wałeczki elastyczne**  
 kit i gips  
 do zaopatrywania drzwi i okien od przeciągów i zimna. 7897 2 2  
**Największy wybór latarek**  
 stajennych i ręcznych — polecają REIM i SPÓŁKA, KRAKÓW.

TOIFLA  
**TALANDA**  
 HERBATA CEYLON  
 7889 6 15

**Zawiadomienie.**

Nowo otwarty  
**Hotel „Austria“**  
 obok dworca kolejowego w Krakowie przy wylocie **ul. Pawiej 6**, poleca elegancko urządzone pokoje od 2 koron wżwyż, jako też Kawiarnię. O każdej porze gorące potrawy na świeżem maśle przyrządzane.  
 Z Szacunkiem  
 Zarząd Hotelu.  
 8246 5 8

Wagę odłuszczonej do celów chirurgicznych, poleśniczych, tutek papierosowych, sznurkowa dla fryzjerów, bawełniana do celów opatrunkowych i przemysłowych.  
 Wagę kolorową do opakowania biżuterji. Opatrunki chirurgiczne, szafki i skrzynki opatrunkowe.  
 Wyprawy dla rodzających i położnic restawione według wskazówek prof. Dra Wł. Bylickiego ze Lwowa wyrobła 2785 93 0

**Fabryka opatrunków chirurgicznych „VIS“**  
 (Mra M. L. Dobrowolskiego)  
 w Podgórzu - Krakowie i we Lwowie Czarnieckiego 6.  
 Znak ochronny na opatrunkach chirurgicznych czerwony krzyż z literami w pośrodku M. L. D. i tylko takie przyjmować z aptek i składów aptecznych jako wyroby krajowe.

**Odłuszczaćca herbata Graciosa**  
 dla osób wielkiej tuszy. Usuwa nadmiar tłuszczu ludzkiego, mając przytem własność orzeźwienia i odmłodzenia organizmu. Cena 3 K.

**Kąpiele ziołowe aromatyczne**  
 odświeżają wonnie organizm ludzki, a przez swoją zawartość soli jodowych oczyszczają krew i wzmacniają system kostny. Cena 1 K.

**Krem borazonowy**  
 głuźli, wydelikacja i wybiela już po 2-dniowym użyciu szorstkie, popękane i czerwone rące. Cena 1 K. Mydło borazonowe 70 hal.

**Pastyłki piersiowe**  
 usuwają szybko kaszel, chrypkę i zaflegmienie. Cena 70 hal.

**Proszek na odwłósenie**  
 usuwa w 5-10 minutach zupełnie bezboleśnie i nieszkodliwie każde uwłósenie na twarzy i rękach. Cena stoika 2 K 50 hal.  
 Wyłączny skład w aptece pod 7873 10 50  
**„BIAŁYM ORŁEM“**  
 Kraków, Linia A-B Nr. 45.

**BAZAR KRAJOWY**  
 w Krakowie. Rynek 20 — poleca  
 kilimy i makaty krajowe. — — — —  
 Serdaki futrzane Kłosińskiego z Kęt.  
 Serdaki haftowane Makowskie. — —  
 1901 4 4

**FABRYKA KARMĄSKIEGO**  
 poleca  
**SAPINOL**  
 jako niezrównany środek do czyszczenia wszelkich przedmiotów mosiężnych, miedzianych, niklowych, stalowych i innych jak: klamek, naczyń kuchennych, nożów, widelców, samowarów, metalowych części uprząży, części powożowych, automobilowych rowerowych itp.  
 SAPINOL przewyższa wszystkie inne, że 7743 6 6  
 SAPINOL daje połysk olśniewający  
 SAPINOL zupełnie nie narusza i nie niszczy metali nie zawiera żadnych składników szkodliwych dla zdrowia  
 SAPINOL jest najekonomiczniejszy w użyciu  
 SAPINOL nie powoduje śnieżenia metali  
 SAPINOL jest do nabycia we wszystkich lepszych handlach w blaszankach po K 1'50, —'75, —'50 i we fiaskach po 24 hal.  
 Bezpłatne próbki SAPINOLU dostać można we wszystkich handlach sprzedających SAPINOL.

Oficjalna garage GALIC. Klubu automob.  
 Wyłączne zastępstwa austr.: Daimler, Mercedes, Gregoire.  
**GALIC. AUTO GARAGE**  
 Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.  
**Pierwszy fachowy warsztat reparacyjny.**  
 Wozy osobowe, ciężarowe, omnibusy, łodzie motor., części zapasowe, pneumatyki motory.  
 Biuro: ul. Retoryka 1. 5. — Telefon Nr 107. — Telegram „AUTO“.  
 Warsztat: ul. Smoleńska 1. 31. 2980 59 0

Pierwszorządna fabryka fortepianów i pianin  
**BRACI STINGEL**  
 c. k. nadwornych dostawców w Wiedniu  
 poleca:  
 Nowość **Piccolo Mignon** najmniejszej konstrukcji ze specjalnym harfowym pedałem, jakoteż fortepiany z angielską mechaniką. — Najnowsze **pianina** z moderatorem różnych modeli i gatunków drzewa po cenach fabrycznych z **10-letnią gwarancją** (także na raty)  
 Wyłączne zastępstwo: **Zygmunt Raba**, fortepianista, w Krakowie, ul. św. Jana 13. 7367 20 0

**CIĄNIENIE DNIA 3, 5, 14 STYCZNIA.**  
 Główne wygrane 60.000, 100.000 K, 100.000 fr.  
 następująca grupa losów:  
 Austr. los krzyża,  
 Kupon gry losu kred. ziem. II. em.,  
 Serbski los tytoniowy.  
 Do nabycia za gotówkę podług dziennego kursu lub na **34 raty miesięczne po 7 K.**  
 Wyłączne, niepodzielne prawo gry na podstawie dokumentu, wystawionego podług przepisów. Przesłanie pierwszej raty pożądane przekazem. Na przesłanie dalszych rat przesyłam wraz z dokumentem czek.  
**EDWARD URBAN**  
 Dom bankowy, **Berno** (Morawskie), **Wielki Płac 23-25** (w domu własnym)  
 Rzetelnych, stałych odprowadców przyjmuję wszędzie.  
 Niskie ceny. 7833 5 5 Dobra prowizja

Ostatni wyraz przemysłu fonograficznego.  
 Kto ma poczucie piękna i jest zwolennikiem dobrej muzyki, wybierze tylko i jedynie znakomity, francuski  
**PATHÉFON**  
 oddający tak muzykę, jak i głos ludzki, nadzwyczaj wiernie i czysto, z naturalną siłą i barwą. Gra bez zmiany igły, szafirem, na płytach nieskończenie trwałych. Dlatego jedyny do tańca. **Wspaniałe nowe zdjęcia polskie.** Przerobki gramofonów na system Pathé. Korzystna wymiana starych płyt.  
 Naprawy we własnej pracowni.  
**Stefan Grudziński i Tadeusz Berger**  
 Kraków, Szewska L. 10. 6811 17 17 **Telefon 305.**  
 Zadajcie spisów i wyjaśnień darmo i oplatnie.  
 Ceny niskie.



**Towarzystwo dla sprzedaży motorów i samochodów w Krakowie**  
 Spółka z odp. ogr. donosi P. T. Publiczności o otwarciu z dniem **10 grudnia b. r.**  
**składów**  
**automobilów: osobowych ciężarowych omnibusów**  
**motorów stałych i przewożowych, przyborów automobilowych i do motorów**  
 Obszerny garaż i warsztaty bogato zaopatrzone we wszelkie przyrządy i przybory. Wyłączne zastępstwo na Galicyę i Bukowinę fabryk automobilów:  
**Beer, Brasier, Gaggenau, fabryki motorów Adama Oskan (Morawa).**  
**Biuro, skład i garaż Kraków, ul. św. Filipa 5.**  
 8089 3 4

**Na jesień!**  
 Bielizna trykotowa, wełniana (Jäger), bawełniana i niciana. **Kamasze** wełniane i filcowe. **Kamizelki** wełniane z rękawami i bez. **Skarpetki** wełniane. **Czapki i Kapelusze.** **Obuwie amer. „EXCELSIOR“.** **RĘKAWICZKI DAMSKIE I MĘSKIE**, skórkowe i wełniane.  
 Do nabycia w wielkim wyborze w magazynie nowości  
**B. WIERZEJSKI**  
 Kraków, Rynek, róg Floryańskiej.  
 7017 10 0

**Krawiec damski**  
**Józef Gałazka**  
 jako specjalność: kostiumy, okrycia i spodnice. Zamówienia przyjmuje z prób i powierzonej materji. — Wykończenie artystyczne. — Ceny niskie.  
**Kraków, ul. Floryańska 1. 16.**  
 7018 17 0

**Rydzę kiszone**  
 barytkę 5 kg za 5 K oplatnie wysyła Czynnika, poczta Uście Ruskie. 8295 2 5

**Kawa Sylwa**  
 dla chorych na żołądek i jelita, którym nie wolno pić kawy ziarnistej, a także wyborna dla dzieci i zdrowych. Wysyła 5 kg. za 5 K **Tomasz Chaloupka**, Světec u Biliny, Czechy. 7557 7 10

**Grzyby suszone**  
 tegoroczne, jasne, 1 kg. 4 K, ciemne 1 kg. 3 K, przy odbiorze 5 kg. oplatnie, wysyła za zaliczką **Tomasz Chaloupka**, Světec u Biliny (Czechy). 8076 5 0

**Harceńskie kanarki**  
 najlepsze śpiewaki i ptaki do rozpłodu, znane pierwszorządne źródło nabycia, odznaczone złotymi i srebrnymi medalami, nagrodami honorowymi, dyplomami, krzyżem honorowym, tytułem i Seifert, najnowszym kierunek śpiewu. po cenie 7 do 12 koron, wyborne śpiewaki 16 koron, samiec rozpłodowy 2 do 3 koron. Poręczenie, że nadejdą żywe. Dziesięciodniowa próba. Cennik opłacony. **Ignacy Bauer**, **Bielstadi**, w Górach Kruczkowskich (dostawca c. k. urzędów państw.) 8138 7 10

**Na Gwiazdkę!** == 12% opustu do 24-go b. m.  
 na wszelkich aparatach fotograficznych, począwszy od K 6'50 do K 500.—. Wszelkie inne przybory fotograficzne w najlepszej jakości po cenach konkurencyjnych. Cenniki darmo i oplatnie. Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą, nie wliczając kosztów opakowania.  
**KAMERA**  
 Kraków, Szewska 27 (róg plant).  
 8292 10 0

Rządowo uprawniona fabryka wód mineral. sztucz. i specjalnych leczniczych pod firmą  
**K. RZĄCA I CHMURSKI W KRAKOWIE**  
 przy ul. św. Gertrudy pod Nr. 4  
 wyrabia pod kontrolą komisji Przemysłowej Tow. Lek. Krak. poleconą przez tą Tow **wody mineralne sztuczne**  
 odpowiadające składem chemicznym wodom: **BILIŃSKIEJ**, **GESSHÜBLERSKIEJ**, **SELTSKIEJ**, **VICHY**, **MARYENBADZKIEJ**, **HOMBURG**, **KISSINGEN**, **tadzień**  
**specjalne lecznicze** 36 71 0  
 jak: litowa, bromowa, jodowa, żelazista, kwasna, oraz **wody lecznicze normalne** z przepisu **Prof. Jaworskiego**.  
 Sprzedaż cząstkowa w aptekach i drogueryach. — Cenniki na żądanie franco.

**Küfferlego**  
 wysmienite słodowe karmelki nazywane przeciw kaszlowi  
 do nabycia w handlach:  
 L. Aksmanna, B. Anisa, L. Dintenfass, M. Dutkiewicza, A. Frassa, M. Jablonera, S. Nikla, P. Korna, J. Kuczmyrzyczka, A. Reifera droguerya, L. Sykutowski, R. Schwimmera, Zawilińskiego i Króla, Z. Nasalika. 71 41 0

**J. RIPPER** Skład piwa w Krakowie ul. św. Jana L. 5. — Telefon 95. Poleca P. T. Publiczności znakomite piwa okocimskie i pilzneńskie w beczkach i butelkach Wysyła piwo na prowincję.

# PROSPEKT NA ROK 1910

# ŚWIAT

WARSZAWA

REDAKTOR: STEFAN KRZYWOSZEWSKI

KRAKÓW

NAJPOPULARNIEJSZA W POLSCE I NAJBARDZIEJ  
AKTUALNA ILUSTRACJA TYGODNIOWA.

PISMO, POSWIECONE ŻYCIU NARODOWEMU I SPO-  
LECZNEMU, LITERATURZE I SZTUCE.

CO TYDZIEŃ OKOŁO 30 STRON TEKSTU.

CO TYDZIEŃ OKOŁO 60 ILUSTRACJI.

ARTYKUŁY WSTĘPNE, OMAWIAJĄCE ZAGADNIENIA ZE WSZYSTKICH DZIEDZIN ŻYCIA. LITERATURA  
I SZTUKA. ANKIETY I WYWIADY Z CHWILI BIEŻĄCEJ. POPULARYZACJA WIEDZY. BELETRYSTYKA. SATYRA.

Przeszło dwustu współpracowników.

WŁASNA OBSŁUGA ILUSTRACYJNA I FOTOGRAFICZNA W KRAJU I ZAGRANICĄ. ODDZIAŁY REDAKCYJNE I KORESPONDENCI W GŁÓWNYCH  
OGNISKACH ŻYCIA POLSKIEGO.

Bezpłatne wydawnictwa dodatkowe:

„ROMANS I POWIEŚĆ“  
tygodnik powieściowy.

„ALBUM SZTUKI POLSKIEJ“  
premium noworoczne.

Na 8 dużych stron daje powieści i nowele najznakomitszych autorów polskich i obcych. W roku 1910 zamieści:  
Ign. Grabowskiego pow. histor. „Grunwald“, Wł. Perzyńskiego pow. na tle ostatniej rewolucji w Królestwie p. t.  
„Michalik z P. P. S.“, nowe utwory Reymonta, Tetmajera, Zapolskiej i innych.

Zawiera 6 do 8 kolorowych reprodukcji najcenniejszych dzieł współczesnego malarstwa, naklejonych na kartonach  
i opatrzonych tekstem objaśniającym. Otrzymują je wszyscy abonenci, którzy w ciągu roku „Świat“ abonowali, bez  
względu na to, w jakich odstępach składali prenumeratę.

!!! Dla nieprenumeratorów „Świata“ 10 koron rocznie !!!

!!! Dla nieprenumeratorów „Świata“ 5 koron !!!

Każdy stały prenumerator „ŚWIATA“ otrzymuje:

1) Co tydzień z kilkudziesięciu stron złożony i kilkudziesięciu ilustracjami ozdobiony zeszyt »ŚWIATA«. 2) Co tydzień tygodnik powieściowy »ROMANS I POWIEŚĆ«  
zawierający 3—6 powieści i nowel. 3) Premium noworoczne »ALBUM SZTUKI POLSKIEJ I OBCEJ«, które w sprzedaży oddzielnej kosztuje 5 koron.

WARUNKI PRENUMERATY:

Przedpłata »Świata« łącznie z »Romansem i powieścią« i Albumem sztuki polskiej i obcej wynosi:

kwartalnie koron 6—, półrocznie koron 12—, rocznie koron 24—

8326 1 2

Na przesyłkę „Albumu sztuki“, który otrzymują wszyscy abonenci, bez względu na to, jak w ciągu roku składali prenumeratę, należy załączyć 50 hal.

Prenumeratę nadsyłać należy wprost do ADMINISTRACJI »ŚWIATA« w KRAKOWIE, ULICA ZYBLIKIEWICZA 8. — Numery okazowe na żądanie bezpłatnie.

Najlepsza, najtańsza i najsmaczniejsza herbata jest z marką „DZWON“

1/4 f. okrucich z herbat 70 h.  
1/4 f. liściowej herbaty 1 Kor.  
1/4 f. Ceylon. herbaty 1-20 K.  
u firmy - - - - - A. Lisowski  
„FORTUNA“  
Kraków - - - - - Sukienice 23.

7869 8 25

Polecamy oryginalne kalosze i śniegowce petersburskie — po nietykalnie niskich cenach. 7387 8 10

Uwaga: Upraszamy Szanowną P. T. Publiczność o zwrócenie naszych wystaw sklepowych celem przekonania się o naszych niskich cenach.

Alfred Fränkel, Sp. kom., Kraków, Rynek gł. L. 14.  
Zastępca L. Steigler.

Największy wybór obuwia męskiego damskiego i dziecięcego.



Zgubiono  
kolczyk z brylantami. Znalazcy wynagrodzenie. Ul. Ratoryka 12, I p. 8303 3 3

Salonowy ogień bengalski  
w kolorach i magnetyza do żywych obrazów i t. p. poleca najtaniej koncesyjonowany skład ogni sztucznych, H. Niemetz w Krakowie, ul. Szewska 2. 8-69 4 6

Przyjmę  
3 studentów na stancję. Osobny pokój. Łazienka 7. II piętro, drzwi na prawo. 8286 3 4

Najnowsze  
**szpilki**  
do kapeluszy.  
Ceny bardzo niskie.  
Poleca 6611 22 0

**Teofil Bekner**  
Kraków, Długa 4.

**PĄCZKI**  
tylko na masle  
**Chrust - - Fawerki**  
są już do nabycia w Cukierni  
Lwowskiej 8304 4 13

**Jana Michalika**  
Floryańska 1. 45.

**Do wynajęcia**  
od 1 stycznia jeden lub dwa pokoje, wzorowo higieniczne wykończenie, jasne, słoneczne, front i p., z utrzymaniem lub bez. Łazienka na miejscu. Zacięcie 1, 1a (obok teatru). 8276 3 3

**Urzednikiem**  
oficerom, profesorom, nauczycielom, możliwie najwyższe pożyczki na spłaty najwygodniejsze. Zastępstwo banków dla kredytu osobistego i hipotecznego, Lwów 75. Marka na odpowiedź. 6753 10 10

„Krakowianka i Warszawianka“  
najlepsze czekolady, wyrobu  
**ADAMA PIASECKIEGO**  
w Krakowie 6340 51 0  
ul. Długa 12 — ul. Floryańska 2.

Okazyjna sprzedaż.  
**Krakowska Konkurencja**  
Szewska 1, I. piętro. 7599 6 0

Taniej o 35%, tylko w listopadzie i grudniu w celu dania sposobności Szan. Odbiorcom kupna rzeczy wartościowych tanim kosztem

**na Gwiazdkę**  
wełny, jedwabie, barchany, sztytangi, płótna, prześcieradła, koce, dywany, firanki, kapy tułowe, chustki, bielizna, trykoty, pończochy, skarpetki.

Co sobotę sprzedaż resztek za bezcen. = Opinia publiczna najlepsza reklamą.

Uda się  
niespodzianka, jeżeli podarki dla swego otoczenia nabeżdziecie u mej firmy i w tym celu kartę korespondencyjną załadacie mego oficju listowanego głównego katalogu z 3000 odbitek za darmo, opłaconego. C. i k. nadworny dostawca **Hanna Korad**, Brich Nr 326 (Czechy). 8095 5 5

**Sluchacz prawa**  
z podwójną maturą: austriacką i rosyjską poszukuje lekcyi. Zgłoszenia pod „Prawnik“ poście restante Kraków. 8366 2 6

**Obiady konkurencyjne**  
prywatne od 70 hal. wcz. — Ulica Długa 21 II piętro. 7883 10 10

**Wybory miod**  
deserowy, kuracyjny, lipowy, rarytas miodoborów z własnej pasieki. — 5 kg. puszka 6 K 20 h. Masło stotowe co dzień świeże, 5 kg. paczka 11 K 30 h. Wysyła za zaliczką. **J. M. Farba**, Podhajce 76. 8083 10 10


**KALOSZE**



**Pantofelki domowe.**  
Smarowidło nieprzemakalne na obuwie.  
Podkładki gumowe pod obcasy.  
Podeszwy wkładkowe do bucików, filcowe, asbestowe, korkowe, słomkowe itd.  
polecają 7892 2 0

**REIM I SPÓŁKA, KRAKÓW,**  
L. 3664. 8249 3 3

AMERYKAŃSKIE  
URZĄDZENIA BIUROWE  
**ZYGMUNT LAUER**  
KRAKÓW, Pałac Spiski 1.p.



7599 12 0

**Optyk i mechanik, M. Zwilling**  
Kraków, ulica Sławkowska 1. 4.  
poleca najtaniej ewikiery, okulary, lornetki ręczne, binokle teatralne, polowe, termometry, dzwonki elektryczne i warsztat reperacyjny. 8053 6 0

Ocyłe H., Lodowce, Łyżwy na lód i rolkowe, Szczyrki, Brzytwy, Aparata do golienia, „Gillette“ narzędzia rzem. dla amatorów, poleca w największym wyborze

**ALFONS MENSIK**  
handel żelaza — Floryańska 34.  
7941 6 10

**Wdowa**  
po urzędniku, wykształcona, muzykalna, znająca język niemiecki i dobrze gotująca, szuka posady do towarzystwa i opieki osób wiekowych lub panierek. O. K. Płazy Wapiennik, poczta Chrzanów. 8294 2 2

**Świeże mięso** pierwszej jakości, 9 funtów netto cieleciny i poledwicy 4 K, 3—4 kur tłustych lub kaczek 6 K, wysyła ku zadowoleniu **Sam. Dischel, Bogdanówka-Kamionka.** 8296 2 10

**Ogłoszenie.**  
Wydział powiatowy w Tarnobrzegu rozpisuje publiczną licytację ofertową na budowę piętrowego gmachu Rady powiatowej.  
Plany i kosztorys są do przejrzania w biurze Wydziału powiatowego.  
Przedsiębiorcy, chcący się ubiegać o tę budowę, winni wnieść swoje oferty do Wydziału powiatowego do dnia 15 stycznia 1910 r. do godziny 10 rano.  
Tarnobrzeg, dnia 18 grudnia 1909.  
Wydział powiatowy.

Koncesyjonowany  
**Bazar pod „Złotym Jeleniem“**  
w Krakowie, ul. św. Anny 5.  
kupuje, przyjmuje i sprzedaje wszelkiego rodzaju starożytności, jako to: złoto, srebro, porcelane, meble nowe i używane. Przedmioty służące do domowego użytku, futra i garderobę tak męską jak damską. — 8165 3 3



**SZCZYT DOSKONAŁOŚCI!**  
Kolorowe  
**ARTYKAMENTY**  
ORAZ  
**TUSZE**  
**KARMAŃSKIEGO**  
WSZĘDZIE DO NABYCIA



Niema lepszego mydła toaletowego jak:  
**Krajowe Mydła przefiltrowane higieniczne W. Bracha z Tarnowa.**

Rozmaite zapachy, Wydelikacja cery, ochrona od liszaj, szorstkości i pęknięcia skóry. Niszczy plagi, przyszcza, oraz wszelkie nieczystości ciała. Po krótkim użyciu widoczne są najlepsze rezultaty. Do nabycia w wyłącznym składzie fabrycznym  
**Skład apt. „Sanitas“ Kraków, ul. Długa 18.**

